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Civilutskottets betänkande i anledning av motion om fortsatt översyn av 
expropriationslagstiftningen.

I m otionen 1972:1423 av herr Karl Bengtsson i Varberg m. fl. (fp, c, 
m) hemställs a tt riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t m åtte hemställa om 
tillsättande av en parlamentarisk utredning och med representanter för de 
större organisationerna att överse det tidigare arbetet och fullfölja det 
återstående arbetet inom expropriationslagstiftningens område.

U tskottet. Förslaget om ytterligare utredning grundas i huvudsak på 
att de av 1971 års riksdag antagna förslagen till ändringar i expropria­
tionslagstiftningen (prop. 1971:122, CU 27) i vissa delar inte utgått från 
och följt förslag från expropriationsutredningen. M otionärerna anser det 
vidare otillfredsställande a tt det fo rtsatta arbetet bedrivs på departe­
mentsnivå. I m otionen anförs även argument för mer generösa ersätt­
ningsregler och för en tidigare domstolsprövning efter läm nat expropria- 
tionstillstånd.

De av m otionärerna anförda invändningarna m ot förslagen till ändrade 
ersättningsregler m. m. behandlades vid 1971 års höstriksdag. Några nya 
skäl för ytterligare utredning i denna del har inte anförts.

Förslag till ändringar i expropriationsförfarandet m. m. har hösten 
1971 lagts fram i en inom justitiedepartem entet upprättad promem oria, 
vilken har remissbehandlats. Avsikten är att i en remiss till lagrådet lägga 
fram förslag till en ny expropriationslag, grundat även på expropriations- 
utredningens förslag i kvarvarande delar -  bl. a. i fråga om långvariga 
expropriationstillstånd — jäm te remissbehandlingen. A rbetet därmed 
pågår. Proposition i äm net torde komma att föreläggas 1972 års 
höstriksdag. Redan som e tt led i föreberedelsearbetet för promem orian 
har ett antal myndigheter, organisationer och enskilda personer beretts 
tillfälle att lämna synpunkter och förslag rörande ändringar i expropria- 
tionsmål.

Med hänsyn till det anförda finner u tskottet inte skäl tillstyrka en 
föreslagen ytterligare utredning.

U tskottet hemställer
a tt riksdagen avslår m otionen 1972:1423.

Stockholm den 15 februari 1972 

På civilutskottets vägnar 

ERIK GREBÄCK
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Närvarande: herrar Grebäck (c), Almgren (s), Kristiansson i Örkelljunga 
(s), fröken Ljungberg (m ), herrar Petersson i Nybro (s), Andersson i 
Knäred (c), Henrikson (s), fru Olsson i Hölö (c), herrar Högström (s), 
Wennerfors (m ), Engström (vpk), Jadestig (s), Karlsson i Mariefred (c) 
och Persson i Karlstad (s).

Särskilt yttrande

av fröken Ljungberg (m) och herr Wennerfors (m) som anför:
” Riksdagens beslut vid 1971 års höstriksdag att anta ändringar i 

expropriationslagstiftningen, bl. a. gällande ersättningsreglerna, fattades 
m ot synnerligen bestämda yrkanden om uppskov och avslag, avsedda att 
ge utrym m e för ytterligare utredning och beredning i enlighet med 
motionärernas intentioner. D etta beslut måste fortfarande anses ha 
fattats på synnerligen bristfälliga grunder, och de principiella invändningar 
som då riktades mot förslaget, bl. a. ur rättssäkerhetssynpunkt, kvarstår. 
Med hänsyn emellertid till att lagstiftningen trä tt i tillämpning och till att 
erfarenheterna av denna tillämpning torde komma att ge ytterligare stöd 
för en omprövning bör dock den förordade utredningen anstå.”
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